

Wysoka, dnia 24 sierpnia 2021 r.

Or.III.0003.22.2021



Pan

Henryk Stańczyk

Przewodniczący Rady Miasta i Gminy Wysoka

Odpowiadając na Pana zapytanie międzysesyjne z dnia 28 lipca 2021 r. (wpływ do Urzędu Miasta i Gminy w Wysokiej dnia 9 sierpnia 2021 r.), dotyczące złożenia wniosku o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego: „Usuwanie folii rolniczej i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” na rok 2021/2022, Burmistrz Miasta i Gminy Wysoka informuje, że Miasto i Gmina Wysoka nie będzie składała wniosku o dofinansowanie do NFOŚiGW na rok 2021/2022 w ramach programu priorytetowego „Usuwanie folii rolniczej i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej”.

Przedmiotowy program zakłada dofinansowanie w kwocie maksymalnej 500 zł/ Mg utylizacji folii i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej. W ramach realizacji przedsięwzięć nie są kwalifikowane koszty zbierania odpadów od rolników oraz podatek VAT. W związku z tym, że koszt utylizacji takich odpadów przekroczyłby maksymalną kwotę dotacji tzn. 500 zł/Mg oraz z uwagi fakt, że podatek VAT nie jest kwalifikowany, Miasto i Gmina Wysoka musiałaby wyłożyć środki własne na ten cel. Nadmieniam, że Gmina zobowiązana jest do zagospodarowania odpadów komunalnych, natomiast nie ma podstaw prawnych do przeznaczania środków na zagospodarowanie odpadów pochodzących z działalności gospodarczej.

Ponadto odbiór odpadów, zgodnie z założeniem przedmiotowego programu musiałby nastąpić ze wskazanego przez Gminę miejsca zbiórki. Może to być np. PSZOK (Miasto i Gmina Wysoka obecnie nie posiada takiego punktu) lub inne miejsce (oświetlony, ogrodzony oraz utwardzony teren z wagą), takiego miejsca również Miasto i Gmina nie posiada.

Biorąc pod uwagę powyższe, po zapoznaniu i przeanalizowaniu programu priorytetowego: „Usuwanie folii rolniczej i innych odpadów pochodzących z działalności rolniczej” na rok 2021/2022, podjęto decyzję o nie składaniu przedmiotowego wniosku.

Otrzymują:

1. Adresat
2. A/a

Burmistrz Miasta i Gminy  
mgr Artur Kłysz